
 
Comune di Sant’Onofrio 

8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

Via Raffaele Teti ,  5 – Tel  0963/262088 – Fax 0963/262330 – C.F. 00311700793 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it 

e-mail: comune@comune.santonofrio.vv.it 

  

AA rr ee aa   AA mm mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii vv aa   

 

DETERMINAZIONE N. 31 del 30.03.2023 

 

Oggetto: Transazione Ditta Maggioli Spa/Comune di Sant’Onofrio in esecuzione della 

Deliberazione di G.C. n. 6 del 16.03.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTOil Decreto Sindacale n. 2 del 11.02.2022 con il quale alla scrivente è stata affidata la 

Responsabilità della P.O. dell’Area Amministrativa, Servizi Demografici e Risorse Umane; 

VISTA la delibera di C.C. n. 18 del 26.07.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

2022/2024; 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Sant’Onofrio è debitore della Maggioli S.p.a. dell’importo complessivo pari ad 

Euro 8.338,22, quale corrispettivo delle forniture di periodici portate dall’estratto conto per fatture 

scadute alla data del 31/12/2019 e di riviste scadute alla data del 15/12/2022; 

- la Maggioli S.p.A., per il tramite dell’Avv. Raffaella Sarti, ha più volte sollecitato il pagamento 

delle predette somme; - per addivenire ad una composizione bonaria della controversia è stata 

interessata l’Avv. Orsola Pronestì in qualità di legale dell’Ente giusta determina di incarico n. 76 

del 25.11.2022;  

- l’Avv. Orsola Pronestì con PEC del 16/03/2023 e avente prot. n. 1081, ha trasmesso atto di 

transazione quale composizione e definizione bonaria della controversia dove le parti hanno deciso 

di rivolgersi reciproche concessioni, mediante la sottoscrizione di una scrittura privata, il cui 

schema si allega alla presente deliberazione; 

- la Maggioli S.p.A., per il tramite del suo Amministratore Delegato Dott.ssa Amalia Maggioli, 

dichiara di accettare, a saldo e stralcio della maggior pretesa scaturente dalle fatture e note debito ed 

a tacitazione di ogni pretesa e/o diritto scaturente dalle medesime causali, l’importo pari ad Euro 

1.500,00 (millecinquecento);  

- l’importo di cui sopra è da intendersi omnicomprensivo e pertanto include gli interessi legali e di 

mora, gli accessori di legge e le spese legali e/o di qualsiasi altra natura, sostenute dalla Maggioli 

S.p.A. per il recupero del credito di cui sopra;  

- il Comune di Sant’Onofrio, si impegna a corrispondere in favore della Maggioli S.p.A., entro e 

non oltre giorni 30 dalla pubblicazione della presente deliberazione di recepimento della presente 

scrittura, l’importo di cui sopra, mediante accredito sul c/c indicato;  

- con la sottoscrizione della presente scrittura privata la Maggioli S.p.A. dichiara di rinunciare 

definitivamente a riscuotere il maggiore importo indicato nelle fatture oggetto di transazione, 

nonché ad ogni altra pretesa correlata e/o connessa all’oggetto, che deve intendersi espressamente 



abbandonata e transatta;  

- restano espressamente escluse dalla presente scrittura di transazione unicamente le fatture n. 

2143204 del 31.10.2020, n. 2108972 del 28.02.2021 e n. 2143608 del 31.10.2021), per un 

ammontare complessivo di € 626,10 iva esclusa, che saranno corrisposti dall’Ente con separato 

pagamento; 

PRESO ATTO che le somme da liquidare alla Maggioli S.p.A. a seguito di transazione, risultano 

essere € 1.500,00 (millecinquecento) a seguito della composizione e definizione bonaria della 

controversia, quale accettazione a saldo e stralcio della maggiore pretesa e a tacitazione di ogni 

diritto e/o pretesa; 

RICHIAMATA dunque la Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 16.03.2023 con la quale veniva 

dato atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di predisporre gli atti 

necessari alla conclusione della transazione; 

PRESO ATTO di quanto deliberato come esplicitato sopra; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il T.U.E.L. adottato dal D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTE le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

1. Di impegnare, in esecuzione della Delibera di G.C. n. 6 del 16.03.2023, la somma di € 

1.500,00 (millecinquecento), a seguito della composizione e definizione bonaria della 

controversia, sul capitolo n. 283533 del Bilancio 2022-2024 Esercizio 2023; 

2. Di liquidare, in esecuzione della Delibera di G.C. n. 6 del 16.03.2023, la somma di € 

1.500,00 (millecinquecento) omnicomprensiva, a seguito della composizione e definizione 

bonaria della controversia, quale accettazione a saldo e stralcio della maggiore pretesa e a 

tacitazione di ogni diritto e/o pretesa, tramite bonifico bancario; 

3. Di imputare la somma complessiva di € 1.500,00 (millecinquecento) al capitolo n. 283533 

del Bilancio 2022-2024 Esercizio 2023; 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rosamaria Figliano e che la 

stessa non si trova in condizioni di incompatibilità o conflitto d’interessi, neanche potenziali 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 

della trasparenza;  

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli atti di competenza 

ai sensi dell’art. 151 D.lgs. n. 267/2000; 

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio online 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Dr.ssa  Rosamaria Figliano 



Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla 

Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “Transazione Ditta Maggioli 

Spa/Comune di Sant’Onofrio in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 6 del 16.03.2023.” 

 

Sant’Onofrio, 30.03.2023 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dr.ssa  Rosamaria Figliano 

 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

 

rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 30.03.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Dr. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  € 1.500,00 283533 2023 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dr. Biagio Pronestì 

Data 30.03.2023 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 


		2023-03-30T17:37:10+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA


		2023-03-30T17:37:10+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA


		2023-03-30T15:55:50+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-03-30T15:55:54+0000
	PRONESTI' BIAGIO




